
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 3 de agosto de 2017 Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EBE0930F027D24CBB7F9FEBBF850790



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 693/2017 - Dispõe sobre a nomeação da Coordenadora de Assistência Farmacêutica.

• CREDENCIAMENTO Nº. 002/2017 - AVISO DE PRORROGAÇÃO.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 658/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 671/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 681/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 684/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 687/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 688/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 689/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 690/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 691/2017

• Termo de Homologação, Adjudicação  e Extrato do Contrato da Chamada Pública n.º 001/2017.
Termo de Homologação  e Extrato do Contrato do Pregão Presencial n.º 035/2017.
Termo de Homologação  e Extrato do Contrato do Pregão Presencial n.º 036/2017.
Termo de Homologação  e Extrato do Contrato do Pregão Presencial n.º 037/2017.
Termo de Homologação  e Extrato do Contrato do Pregão Presencial n.º 038/2017.
Termo de Homologação e Adjudicação  e Extrato do Contrato da Tomada de Preços n.º 001/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EBE0930F027D24CBB7F9FEBBF850790



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 693/2017 

 
 

        “Dispõe sobre a nomeação da Coordenadora 

          de Assistência Farmacêutica. ” 
 

 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe 

conferem a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º Fica nomeada a senhora LAURA EMILIA DANTAS VARJÃO para exercer o cargo 

comissionado de Coordenadora de Assistência Farmacêutica (símbolo CC-4), vinculada à 

Secretária Municipal de Saúde do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 01 de agosto de 2017. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C5B3D29A47C86EFEC5FDF425F97C3FE

quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº. 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 

 
CREDENCIAMENTO Nº. 002/2017 

Procedimento de Inexigibilidade nº 075/2017 
 

O Município de Uauá-BA, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, torna público que foi prorrogado o período para recebimento das 
propostas até o dia 28 de novembro de 2017, sendo também fixadas, para as 
seguintes datas, as próximas sessões de abertura dos envelopes, a partir das 
9h (nove horas): 10 de agosto, 29 de agosto, 27 de setembro, 27 de outubro e 
28 de novembro de 2017. O Edital completo está disponível no horário de 
08h00h as 12h00h, no Setor de Licitações, localizada na Pç. Belarmino José 
Rodrigues, s/n, Uauá/BA. 1º/08/2017. Max Denys Alves da Silva – Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B513EB297332C463F63E658C350B1763

quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATOS DE CONTRATOS – DISPENSAS 
 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 658/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0237/2017 - DISPENSA N.º 119/2017 - 
CONTRATO N.º 658/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: J & C Aperfeicoamento Profissional 
LTDA - ME - CNPJ sob o nº 12.279.482/0001-40 – OBJETO: contratação de 
empresa para locação de equipamentos topográficos para levantamentos das áreas 
indicadas para elaboração de projetos na área urbana e rural – Valor Global: R$ 
7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 09.09 (Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e 
Serviços Públicos), Atividades: 2.046 (Manutenção da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos); Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros) e Fonte de Recursos: 00; VIGÊNCIA: 
03/07/2017 a 18/08/2017 – DATA DA ASSINATURA: 03/07/2017. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 671/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0240/2017 – DISPENSA N.º 120/2017 
CONTRATO N.º 671/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: M B Esportes Gráfica e Papaelaria 
LTDA - EPP – CNPJ: 17.794.237/0001-94– OBJETO: contratação de empresa 
aquisição de material esportivo, visando atender a Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte, Lazer e Juventude - VALOR R$: 7.615,80 (sete mil seiscentos e 
quinze reais e oitenta centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 
Juventude), Atividades: 2.070 (Manutenção do Esporte, Lazer e Juventude), 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de Recursos: 
00; – VIGÊNCIA: 05/07/2017 a 05/08/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
05/07/2017. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 681/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0242/2017 – DISPENSA N.º 121/2017 
CONTRATO N.º 681/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: J M C DE MOURA - ME – CNPJ: 
03.436.671/0001-98– OBJETO: contratação de empresa para aquisição de cortinas 
tipo persianas para o Centro de Referência da Assistência Social - CRAS, visando 
atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza - 
VALOR R$: 5.919,05 (cinco mil novecentos e dezenove reais e cinco centavos) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 13.13 (Fundo Municipal de 
Assistência Social), Atividades: 2.075 (Manutenção da Proteção Social Básica), 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de Recursos: 
29; – VIGÊNCIA: 14/07/2017 a 14/08/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
14/07/2017. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F9177AB224570C5C178C3974C92EAEB

quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 684/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0244/2017 – DISPENSA N.º 122/2017 
CONTRATO N.º 684/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Vanderlei Lopes da Silva Junior – 
CPF: 019.207.925-54– OBJETO: contratação de pessoa física para prestação de 
serviços na confecção de placas comuns com identificação de letreiros para diversos 
órgãos vinculados à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à 
Pobreza- VALOR R$: 2.737,00 (dois mil setecentos e trinta e sete reais) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 13.13 (Fundo Municipal de 
Assistência Social), Atividades: 2.085 (Manutenção da Proteção Social Básica), 
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (outros serviços de terceiros – pessoa física) e 
Fonte de Recursos: 29; Unidade Orçamentária: 13.13 (Fundo Municipal de 
Assistência Social), Atividades: 2.038 (Manutenção da Proteção Social Esp. de 
Média Complexidade), Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (outros serviços de 
terceiros – pessoa física) e Fonte de Recursos: 28; Unidade Orçamentária: 13.13 
(Fundo Municipal de Assistência Social), Atividades: 2.055 (Manutenção da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza), Elemento 
de Despesa: 3.3.90.36.00 (outros serviços de terceiros – pessoa física) e Fonte de 
Recursos: 00; Unidade Orçamentária: 13.13 (Fundo Municipal de Assistência 
Social), Atividades: 2.035 (Manutenção do Conselho Tutelar), Elemento de 
Despesa: 3.3.90.36.00 (outros serviços de terceiros – pessoa física) e Fonte de 
Recursos: 00; – VIGÊNCIA: 26/07/2017 a 26/10/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
26/07/2017. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 687/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0245/2017 - DISPENSA N.º 123/2017 - 
CONTRATO N.º 687/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Josy Mara Rocha Reis - CNPJ sob o 
nº 27.455.656/0001-55 – OBJETO: contratação de empresa para prestação de 
serviços na construção de forro e molduras de gesso, no Centro de Atenção 
Psicossocial – CAPS e para revestimentos de gesso no Centro de Fisioterapia, 
visando atender a Secretaria Municipal de Saúde – Valor: R$ 2.076,00 (dois mil e 
setenta e seis reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.12 (Fundo Municipal de 
Saúde), Atividades: 2.012 (Manutenção do CAPS), Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00 (Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica) e Fonte de Recursos: 
14; 12.12 (Fundo Municipal de Saúde), Atividades: 2.013 (Manutenção das ações 
da saúde), Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros serviços de terceiros – 
Pessoa jurídica) e Fonte de Recursos: 02; VIGÊNCIA: 28/07/2017 a 28/09/2017 – 
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2017. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 688/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0246/2017 – DISPENSA N.º 124/2017 
CONTRATO N.º 688/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Justiniano Gonçalves Neto – CPF: 
383.028.535-34– OBJETO: contratação de pessoa física para narração na 19° Copa 
São Geraldo no distrito de Lagoa do Pires, entre os dias 30/07/2017 a 15/10/2017- 
VALOR R$: 3.080,00 (três mil e oitenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude), Atividades: 
2.124 (Promoção de Campeonatos nos Distritos e Povoados); Elemento de 
Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros serviços de terceiros – pessoa física) e Fonte de 
Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 28/07/2017 a 16/10/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
28/07/2017. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F9177AB224570C5C178C3974C92EAEB

quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 689/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0247/2017 – DISPENSA N.º 125/2017 
CONTRATO N.º 689/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Carlos Alberto dos Santos Gonçalves 
– CPF: 001.390.305-57– OBJETO: contratação de pessoa física para narração na 
19° Copa São Geraldo no distrito de Lagoa do Pires, entre os dias 30/07/2017 a 
15/10/2017- VALOR R$: 3.080,00 (três mil e oitenta reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 
Juventude), Atividades: 2.124 (Promoção de Campeonatos nos Distritos e 
Povoados); Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros serviços de terceiros – 
pessoa física) e Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 28/07/2017 a 16/10/2017 – 
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2017. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 690/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0248/2017 – DISPENSA N.º 126/2017 
CONTRATO N.º 690/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Geraldo José Ribeiro Guimarães – 
CPF: 675.708.285-34– OBJETO: contratação de pessoa física para arbitragem na 
19° Copa São Geraldo no distrito de Lagoa do Pires, entre os dias 30/07/2017 a 
15/10/2017- VALOR R$: 3.080,00 (três mil e oitenta reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 
Juventude), Atividades: 2.124 (Promoção de Campeonatos nos Distritos e 
Povoados); Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros serviços de terceiros – 
pessoa física) e Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 28/07/2017 a 16/10/2017 – 
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2017. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 691/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0249/2017 – DISPENSA N.º 127/2017 
CONTRATO N.º 691/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Adenilto Lopes de Oliveira – CPF: 
004.596.175-16 – OBJETO: contratação de pessoa física para arbitragem na 19° 
Copa São Geraldo no distrito de Lagoa do Pires, entre os dias 30/07/2017 a 
15/10/2017- VALOR R$: 3.080,00 (três mil e oitenta reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 
Juventude), Atividades: 2.124 (Promoção de Campeonatos nos Distritos e 
Povoados); Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros serviços de terceiros – 
pessoa física) e Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 28/07/2017 a 16/10/2017 – 
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2017. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F9177AB224570C5C178C3974C92EAEB

quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Outro

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0191/2017 
 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com fundamento na 

Lei nº 8.666/93, e posteriores alterações, resolve, ADJUDICA E HOMOLOGA, o presente 

processo licitatório Chamada Pública, tombado sob o n.º 001/2017,  cujo objeto cadastramento de 

grupos formais e informais de agricultores familiares para aquisição de gêneros alimentícios da 

agricultura familiar para a alimentação dos alunos da Rede Municipal de Ensino, em favor da empresa 

COOPERCUC – COOPERATIVA AGROPECUÁRIA FAMILIAR DE CANUDOS UAUÁ E 

CURAÇÁ, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.081.322/0001-51, situada à Rua Jorge Ribeiro de Sá, s/nº, 

Centro, Uauá, Bahia, CEP: 48.950-000, vencedora do certame com o valor global de R$ 285.473,00 

(duzentos e oitenta e cinco mil e quatrocentos e setenta e três reais). Convoque-se se a mesma para 

assinatura do contrato no prazo determinado em lei. 

 
 

Uauá-Ba, 18 de Julho de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EBE0930F027D24CBB7F9FEBBF850790



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                   

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 680/2017

P.A. N.º 0191/2017 – PROCESSO LICITATÓRIO: Chamada Pública n.º 001/2017 – 
CONTRATO N.º 680/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: COOPERCUC – Cooperativa Agropecuária Familiar de 
Canudos Uauá e Curaçá – CNPJ: 07.081.322/0001-51 – OBJETO: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da educação básica 
pública – VALOR GLOBAL: R$ 285.473,00 (duzentos e oitenta e cinco mil e quatrocentos e 
setenta e três reais) – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Unidade Orçamentária: 11.1 
(Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude) – Atividade: 2.024 
(Manutenção da Merenda Escolar) – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de 
Consumo) – Fonte de Recursos: 15 - VIGÊNCIA: 18/07/2017 a 31/12/2017 – DATA DA 
ASSINATURA: 18/07/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EBE0930F027D24CBB7F9FEBBF850790



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0183/2017 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017 
 

 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial, tombado sob o n.º 035/2017, cujo objeto contratação de empresa para prestação 

de serviços de hotelaria (diárias/pernoites) dentro do território do Município de Uauá, em 

vários tipos de apartamentos, para atender à demanda da Prefeitura Municipal de Uauá, em 

favor da empresa WASHINGTON MARCOS ELPÍDIO DOS SANTOS, inscrita no 

CNPJ sob o nº. 12.948.939/0001-61, inscrição estadual sob o nº. 081.536.269, situada à 

Avenida João Borges de Sá, s/nº, Centro, Uauá, Bahia, CEP: 48.950-000, no valor global 

59.700,00 (cinquenta e nove mil e setecentos reais), nas condições apresentada em sua 

proposta de preços. 
 
 

Uauá-Ba, 05 de julho de 2017. 
 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EBE0930F027D24CBB7F9FEBBF850790



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                   
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 659/2017

P.A. N.º 0183/2017 – PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial n.º 035/2017 – 
CONTRATO N.º 659/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Washington Marcos Elpídio dos Santos – CNPJ:
12.948.939/0001-61 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
hotelaria (diárias/pernoites) dentro do território do Município de Uauá, em vários tipos de 
apartamentos, para atender à demanda da Prefeitura Municipal de Uauá – VALOR GLOBAL:
R$ 59.700,00 (cinquenta e nove mil e setecentos reais) – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
Unidade Orçamentária: 07.07 (Secretaria Municipal de Administração Planejamento de 
Finanças) – Atividade: 2.005 (Manutenção da Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças) – Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica) – Fonte de Recursos: 00. Unidade Orçamentária: 10.10 (Secretaria de 
Agricultura, Recursos Hídricos, Pes. e Desenv. Agrário) – Atividade: 2.051 (Manutenção da 
Sec. de Agricultura, Rec. Hid., Pes. e Desenv. Agrário) - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 
(Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) – Fonte de Recursos: 00. Unidade 
Orçamentária: 11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude) – 
Atividade: 2.029 (Manutenção das Atividades da Educação Básica) - Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) – Fonte de Recursos: 01. 
Unidade Orçamentária: 12.12 (Secretaria Municipal de Saúde) – Atividade: 2.013 
(Manutenção das Ações da Saúde) - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica) – Fonte de Recursos: 02. Unidade Orçamentária: 13.13 
(Secretaria Municipal de Desenv. Social e Combate à Pobreza) – Atividade: 2.055 
(Manutenção da Secretaria de Desenv. Social e Combate à Pobreza) - Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) – Fonte de Recursos: 00. 
Unidade Orçamentária: 14.14 (Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Meio Ambiente) 
– Atividade: 2.048 (Promoção de Festas e Eventos Culturais e Populares) - Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) – Fonte de 
Recursos: 00 - VIGÊNCIA: 05/07/2017 a 31/12/2017 – DATA DA ASSINATURA:
05/07/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EBE0930F027D24CBB7F9FEBBF850790



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0228/2017 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 
fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 
RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 
Presencial, tombado sob o n.º 036/2017, cujo objeto contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de gêneros alimentícios, suprimentos de informática, materiais de 
expediente e materiais de limpeza, visando atender as Secretarias do Município de Uauá/BA, 
em favor das empresas COMERCIAL DE ALIMENTOS CARDOSÃO LTDA, inscrita 
no CNPJ nº. 00.837.810/0001-05, inscrição estadual nº. 042.911.940, situada à Rua Geronimo 
de Sá Rodrigues, 92, Centro, CEP 48.950-000, Uauá, Bahia, com os valores ofertados, para 
cada lote, de: Lote 1 - R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais); e a empresa M B 
ESPORTES GRÁFICA E PAPAELARIA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº. 
17.794.237/0001-94, inscrição estadual nº. 107.766.445, situada à Rua São João Batista, 159, 
Centro, Uauá, Bahia, CEP 48.950-000, com o valor ofertado: Lote 2 – R$ 14.000,00 
(quatorze mil reais); e a empresa FABIANA DIAS DE OLIVEIRA SANTOS – ME, 
inscrita no CNPJ nº. 26.857.806/0001-94, inscrição estadual nº. 137.684.731, situada à Rua 
Jerônimo de Sá Rodrigues, s/nº, Centro, Uauá – Bahia, CEP 48.950-000, com o valor 
ofertado de: Lote 4 – R$ 22.900,00 (vinte e dois mil e novecentos reais), na condição 
apresentada em suas propostas de preços. 

 

 
Uauá-Ba, 14 de julho de 2017. 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EBE0930F027D24CBB7F9FEBBF850790



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 676/2017

P.A. N.º 0228/2017 – PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial n.º 036/2017–
CONTRATO N.º 676/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Comercial de Alimentos Cardosão Ltda – CNPJ:
00.837.810/0001-05 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de materiais de limpeza, visando atender as Secretarias do Município de Uauá/BA – VALOR 
GLOBAL: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais), vencedora do lote 1 – 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Unidade Orçamentária: 07.07 (Secretaria Municipal de 
Administração Planejamento de Finanças) – Atividade: 2.005 (Manutenção da Secretaria de 
Administração, Planejamento e Finanças) – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de 
Consumo) – Fonte de Recursos: 00. Unidade Orçamentária: 08.08 (Secretaria Municipal 
de Governo e Prevenção à Violência) – Atividade: 1.020 (Manutenção da Secretaria de 
Governo e Prevenção à Violência) – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de 
Consumo) – Fonte de Recursos: 00. Unidade Orçamentária: 09.09 (Secretaria Municipal 
Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos) – Atividade: 2.046 (Manutenção da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos) – Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fonte de Recursos: 00. Unidade Orçamentária: 
10.10 (Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos, Pes. e Desenv. Agrário) – Atividade: 
2.051 (Manutenção da Sec. de Agricultura, Rec. Hid., Pes. e Desenv. Agrário) – Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fonte de Recursos: 00. Unidade 
Orçamentária: 14.14 (Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Meio Ambiente) – 
Atividade: 2.049 (Manutenção da Secretaria de Cultura, Turismo e Meio Ambiente) - 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fonte de Recursos: 00 - 
VIGÊNCIA: 14/07/2017 a 31/12/2017 – DATA DA ASSINATURA: 14/07/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EBE0930F027D24CBB7F9FEBBF850790



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 677/2017

P.A. N.º 0228/2017 – PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial n.º 036/2017–
CONTRATO N.º 677/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: M B Esportes Gráfica e Papaelaria Ltda e EPP – 
CNPJ: 17.794.237/0001-94 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de suprimentos de informática, visando atender as Secretarias do Município de 
Uauá/BA – VALOR GLOBAL: 14.000,00 (quatorze mil reais), vencedora do lote 2 – 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Unidade Orçamentária: 07.07 (Secretaria Municipal de 
Administração Planejamento de Finanças) – Atividade: 2.005 (Manutenção da Secretaria de 
Administração, Planejamento e Finanças) – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de 
Consumo) – Fonte de Recursos: 00. Unidade Orçamentária: 08.08 (Secretaria Municipal 
de Governo e Prevenção à Violência) – Atividade: 1.020 (Manutenção da Secretaria de 
Governo e Prevenção à Violência) – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de 
Consumo) – Fonte de Recursos: 00. Unidade Orçamentária: 09.09 (Secretaria Municipal 
Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos) – Atividade: 2.046 (Manutenção da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos) – Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fonte de Recursos: 00. Unidade Orçamentária: 
10.10 (Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos, Pes. e Desenv. Agrário) – Atividade: 
2.051 (Manutenção da Sec. de Agricultura, Rec. Hid., Pes. e Desenv. Agrário) – Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fonte de Recursos: 00. Unidade 
Orçamentária: 14.14 (Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Meio Ambiente) – 
Atividade: 2.049 (Manutenção da Secretaria de Cultura, Turismo e Meio Ambiente) - 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fonte de Recursos: 00 - 
VIGÊNCIA: 14/07/2017 a 31/12/2017 – DATA DA ASSINATURA: 14/07/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EBE0930F027D24CBB7F9FEBBF850790



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 678/2017

P.A. N.º 0228/2017 – PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial n.º 036/2017–
CONTRATO N.º 678/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Fabiana Dias de Oliveira Santos - ME – CNPJ:
26.857.806/0001-94 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de materiais de expedientes, visando atender as Secretarias do Município de Uauá/BA – 
VALOR GLOBAL: 22.900,00 (vinte e dois mil e novecentos reais), vencedora do lote 4 – 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Unidade Orçamentária: 07.07 (Secretaria Municipal de 
Administração Planejamento de Finanças) – Atividade: 2.005 (Manutenção da Secretaria de 
Administração, Planejamento e Finanças) – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de 
Consumo) – Fonte de Recursos: 00. Unidade Orçamentária: 08.08 (Secretaria Municipal 
de Governo e Prevenção à Violência) – Atividade: 1.020 (Manutenção da Secretaria de 
Governo e Prevenção à Violência) – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de 
Consumo) – Fonte de Recursos: 00. Unidade Orçamentária: 09.09 (Secretaria Municipal 
Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos) – Atividade: 2.046 (Manutenção da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos) – Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fonte de Recursos: 00. Unidade Orçamentária: 
10.10 (Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos, Pes. e Desenv. Agrário) – Atividade: 
2.051 (Manutenção da Sec. de Agricultura, Rec. Hid., Pes. e Desenv. Agrário) – Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fonte de Recursos: 00. Unidade 
Orçamentária: 14.14 (Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Meio Ambiente) – 
Atividade: 2.049 (Manutenção da Secretaria de Cultura, Turismo e Meio Ambiente) - 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fonte de Recursos: 00 - 
VIGÊNCIA: 14/07/2017 a 31/12/2017 – DATA DA ASSINATURA: 14/07/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EBE0930F027D24CBB7F9FEBBF850790



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0238/2017 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2017 
 

 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial, tombado sob o n.º 037/2017, cujo objeto contratação de empresa para prestação 

de serviços de locação de máquinas copiadoras novas ou seminovas, em bom estado de 

conservação, incluída a instalação, insumos e manutenção preventiva e corretiva visando 

atender as Secretarias Municipais, em favor da empresa ROBSON CESAR GONÇALVES 

RIBEIRO ME - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.948.939/0001-61, inscrita no CNPJ sob 

o nº. 08.664.280/0001-44, inscrição estadual sob o nº. 073.360.988, situada à Rua Marechal 

Floriano Peixoto, 32, Centro, Juazeiro, Bahia, CEP: 48.904-050, no valor global R$ 18.780,00 

(dezoito mil e setecentos e oitocentos reais), nas condições apresentada em sua proposta de 

preços. 
 
 

Uauá-Ba, 25 de julho de 2017. 
 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EBE0930F027D24CBB7F9FEBBF850790



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                   

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 682/2017

P.A. N.º 0238/2017 – PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial n.º 037/2017 – 
CONTRATO N.º 682/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Robson Cesar Gonçalves Ribeiro ME - ME – CNPJ:
08.664.280/0001-44 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
locação de máquinas copiadoras novas ou seminovas, em bom estado de conservação, 
incluída a instalação, insumos e manutenção preventiva e corretiva visando atender as 
Secretarias Municipais – VALOR GLOBAL: R$ 18.780,00 (dezoito mil e setecentos e 
oitocentos reais) – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Unidade Orçamentária: 07.07 
(Secretaria Municipal de Administração Planejamento de Finanças) – Atividade: 2.005 
(Manutenção da Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças) – Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) – Fonte de 
Recursos: 00 - VIGÊNCIA: 25/07/2017 a 31/12/2017 – DATA DA ASSINATURA:
25/07/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EBE0930F027D24CBB7F9FEBBF850790



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0241/2017 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2017 
 

 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial, tombado sob o n.º 038/2017, cujo objeto contratação de empresa para o 

fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender as Secretarias do Município de 

Uauá/BA, em favor da empresa GERLANE RIBEIRO MESSIAS - ME, inscrita no CNPJ 

nº. 08.984.611/0001-23, inscrição estadual nº. 074.719.565, situada à Avenida Uauá, s/nº, 

Povoado Caldeirão do Almeida, CEP: 48.950-000, Uauá - Bahia, no valor global R$ 15.950,00 

(quinze mil e novecentos e cinquenta reais), nas condições apresentada em sua proposta de 

preços. 
 
 

Uauá-Ba, 26 de julho de 2017. 
 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EBE0930F027D24CBB7F9FEBBF850790



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                   

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 683/2017

P.A. N.º 0241/2017 – PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial n.º 038/2017 – 
CONTRATO N.º 683/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Gerlane Ribeiro Messias - ME – CNPJ:
08.984.611/0001-23 – OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros 
alimentícios, visando atender as Secretarias do Município de Uauá/BA – VALOR GLOBAL: R$ 
15.950,00 (quinze mil e novecentos e cinquenta reais) – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Unidade Orçamentária: 07.07 (Secretaria Municipal de Administração Planejamento de 
Finanças) – Atividade: 2.005 (Manutenção da Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças) – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fonte de 
Recursos: 00. Unidade Orçamentária: 08.08 (Secretaria Municipal de Governo e Prevenção 
à Violência) – Atividade: 1.020 (Manutenção da Secretaria de Governo e Prevenção à 
Violência) – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fonte de 
Recursos: 00.  Unidade Orçamentária: 09.09 (Secretaria Municipal Infraestrutura, 
Transporte e Serviços Públicos) – Atividade: 2.046 (Manutenção da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos) – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
(Material de Consumo) – Fonte de Recursos: 00. Unidade Orçamentária: 10.10 (Secretaria 
de Agricultura, Recursos Hídricos, Pes. e Desenv. Agrário) – Atividade: 2.051 (Manutenção 
da Sec. de Agricultura, Rec. Hid., Pes. e Desenv. Agrário) – Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fonte de Recursos: 00. Unidade Orçamentária: 
14.14 (Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Meio Ambiente) – Atividade: 2.049 
(Manutenção da Secretaria de Cultura, Turismo e Meio Ambiente) - Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fonte de Recursos: 00 - VIGÊNCIA: 26/07/2017 a 
31/12/2017 – DATA DA ASSINATURA: 26/07/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EBE0930F027D24CBB7F9FEBBF850790



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0241/2017 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2017 
 

 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial, tombado sob o n.º 038/2017, cujo objeto contratação de empresa para o 

fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender as Secretarias do Município de 

Uauá/BA, em favor da empresa GERLANE RIBEIRO MESSIAS - ME, inscrita no CNPJ 

nº. 08.984.611/0001-23, inscrição estadual nº. 074.719.565, situada à Avenida Uauá, s/nº, 

Povoado Caldeirão do Almeida, CEP: 48.950-000, Uauá - Bahia, no valor global R$ 15.950,00 

(quinze mil e novecentos e cinquenta reais), nas condições apresentada em sua proposta de 

preços. 
 
 

Uauá-Ba, 26 de julho de 2017. 
 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EBE0930F027D24CBB7F9FEBBF850790



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                   

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 683/2017

P.A. N.º 0241/2017 – PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial n.º 038/2017 – 
CONTRATO N.º 683/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Gerlane Ribeiro Messias - ME – CNPJ:
08.984.611/0001-23 – OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros 
alimentícios, visando atender as Secretarias do Município de Uauá/BA – VALOR GLOBAL: R$ 
15.950,00 (quinze mil e novecentos e cinquenta reais) – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Unidade Orçamentária: 07.07 (Secretaria Municipal de Administração Planejamento de 
Finanças) – Atividade: 2.005 (Manutenção da Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças) – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fonte de 
Recursos: 00. Unidade Orçamentária: 08.08 (Secretaria Municipal de Governo e Prevenção 
à Violência) – Atividade: 1.020 (Manutenção da Secretaria de Governo e Prevenção à 
Violência) – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fonte de 
Recursos: 00.  Unidade Orçamentária: 09.09 (Secretaria Municipal Infraestrutura, 
Transporte e Serviços Públicos) – Atividade: 2.046 (Manutenção da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos) – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
(Material de Consumo) – Fonte de Recursos: 00. Unidade Orçamentária: 10.10 (Secretaria 
de Agricultura, Recursos Hídricos, Pes. e Desenv. Agrário) – Atividade: 2.051 (Manutenção 
da Sec. de Agricultura, Rec. Hid., Pes. e Desenv. Agrário) – Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fonte de Recursos: 00. Unidade Orçamentária: 
14.14 (Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Meio Ambiente) – Atividade: 2.049 
(Manutenção da Secretaria de Cultura, Turismo e Meio Ambiente) - Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 (Material de Consumo) – Fonte de Recursos: 00 - VIGÊNCIA: 26/07/2017 a 
31/12/2017 – DATA DA ASSINATURA: 26/07/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EBE0930F027D24CBB7F9FEBBF850790


		2017-08-03T18:36:47-0300




